
61

D Z I E N N I K  1 * * ?  URZĘDOW Y

Hinisterstwa Poczt i Telegrafów
Ni 4. WARSZAWA, DNIA 28 STYCZNIA 1922. Rok IV.

TRESC: Rozporządzenie.
4. Rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 10 stycznia 1922 

L. 3316/IV z 1921 r., w przedmiocie nadaw ania paczek pocztowych 
w urzędach pocztowych b. Dzielnicy P ruskiej w stan ie  zam kniętym .

Zarządzenie:
5. Legitym acje dworcowe dla personelu pocztowego zajętego wym ianą 

poczty n a  stacjach kolejowych oraz dla personelu ambulansowego 
i konwojowego

Okólniki. Zagraniczna ta ry fa  pączkową. O tw arcie stacyj kolejowych dla 
telegram ów pryw atnych. Zużytkow anie druku  1012 n a  b lankiety  do 
telegram ów  służbowych. Zmiany nazw y urzędu pocztowego B isłogóra 
n a  D obrostany. Zm iany w m iędzynarodowym  ruchu telegraficznym . 
W ykaz uzupełniający Technicznych Zarządów Telegrafów i Telefonów 
w b. zaboize rosyjskim. W ykaz urzędów pocsflowych L itw y środko
wej, do których mogą być nadaw ane przesyłki listowe, paczki i listy 
wartościowe. W ykaz książeczek w kładkow ych P. K. O. n a  które wy 
p ła ty  doraźne są wzbronione Sp ostowanie.

W iadom ości osobowe: P rzyznanie wyższego uposażenia. Zwolnienie/
Konkurs.

D zia ły  u rzędow e okr. D yrekcyj P o czt i '  Telegrafów . Lwów, Poznań, 
Bydgoszcz.

R o z p o r z ą d z e n i e .
.  .    3

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 10 stycznia  
1922 L. 3316/IV z r.1921 w przedmiocie nadawania paczek pocz
towych w urzędach pocztowych b. Dzielnicy Pruskiej w stanie

zamkniętym.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 gru- 
• dnia 1920 r., wr przedmiocie przekazania Ministrowi Poczt i Telegrafów 

zarządu poczt, telegrafów i telefonów na obszarze b. Dzielnicy Pruskiej 
(Dz. Ust. Rzp. Na 119 p. 786) zarządzam, co następuje:

§ 1. Paczki pocztowe mogą być nadawane w urzędach pocztowych 
b. Dzielnicy Pruskiej w ruchu międzydzielnicowym, w stanie zamknię
tym.



. 62 D ziennik  Urzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów. >6 4

§ 2. Zarządzenia sprzeczne z niniejszem  rozporządzeniem  tracą  
moc obow iązującą z wejściem  w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem  ogłoszenia.

M inister: Stesłowicz w. z.

Z a r z ą d z e n i e .

1)- E tatow y personel pocztowy, zajęty  w y
m ianą poczty na stacjach kolejowych, oraz perso
nel przydzielony do służby w am bulansach (pocz
tach  ruchom ych) i konwojach, otrzym uje specjal
ne imienne legitym acje dworcowe, upow ażniające 
go do bezpłatnego w stępu i p rzebyw ania  na s ta 
cjach kolejowych, koniecznego do przeprow adze
nia czynności służbowych.

,2 )  Legitym acje te w ystaw ia się . na form u
larzach uzgodnionych z M inisterstw em  Kolei Że

laznych a  w ydanych przez M inisterstwo poczt i telegrafów  w 2 odm ianach 
jako druki pocztow e ściśle w yliczalne.

Form ularze koloru blado-różowego, druk  pocztow y nr. 416a, p rz e 
znaczone są na legitym acje dla personelu miejscowych i dworcowych 
urzędów pocztow ych, wym ieniającego pocztę na stac jach  kolejow ych, 
form ularze zaś koloru białego, d ruk  pocztowy nr. 416b, służą do w ysta 
w iania legitym acyj dw orcow ych w yłącznie dla personelu ambulansowego 
i konwojowego.

D yrekcje  pocztowe pobierają form ularze legitym acyj dworcowych 
jako druk pocztowy ściśle w yliczalny z Głównego, M agazynu Druków 
M inisterstw a Poczt i Telegrafów i w ydają je w niezbędnej ilości tylko 
właściwym urzędom  pocztow ym  i przełożeństwom  ambulansów i kon
wojów.

3) Legitym acje dworcowe w ystaw ia się tylko na przeciąg jednego 
roku. N aczelnik urzędu, upoważnionego do w ydaw ania legitym acyj, w y
pełnia dokładnie tek st form ularza a tram entem  stosownie do wskazań 
druku. Po imieniu i nazw isku właściciela legitym acji zaznacza jego 
ch a ra k te r  służbowy. Następnie zaopatruje legitym acje w yraźnem  odbi
ciem stem pla urzędu wzgl. przełożeństw a ambulansowego i swym pod
pisem. P rzygotow ane w ten sposób legitym acje wpisuje do „wykazu 
w ydanych legitym acyj dw orcow ych” sporządzonego odręcznie i prow a
dzonego rocznie, przyczem  osobne w ykazy prow adzi się na legitym acje 
różowe i osobne na legitym acje białe. W ykazy te m ają m ieć następu
jące rubryki: num er porządkow y, imię i n zwisko pracow nika, ch a rak te r 
służbowy, dzień w ydania i pokw itow anie odbioru. Legitym acje o trzy
mują num era porządkow e, pod którem i są zanotow ane w wykazie;

4
Legitymacje dwor
cowe d la  personelu  
pocztowego zajęte
go wym ianą poczty 
na stacjach kolejo
wych oraz dla per
sonelu am bu lan so

w ego i konwojo
wego.



-Ns 4. D z ien n ik  U rzędow y M l n l j t e m w a  P o c z t  I Telegrafów. 03

Przed wydaniem muszą być własnoręcznie podpisane przez właściciela. 
Odbiór legitymacji kwitują pracownicy w dotyczącej rubryce wykazu.

4) Legitymacje dworcowe są ważne tylko za okazaniem legity
macji osobistej, przewidzianej dla pracowników państwowych.

Pracownicy, posiadający legitymacje dworcowe, posługują się niemi 
tylko w służbie. Są oni obowiązani okazywać je wraz z legitymacją 
osobistą na żądanie kontrolnym i rewizyjnym organom kolejowym oraz 
w razie potrzeby organom bezpieczeństwa publicznego dyżurującym na 
dworcach kolejowych. Nadużywanie legitymacyj dworcowych będzie 
surowo karane podobnie, jak nadużywanie legitymacyj osobistych.

5) W razie gdy pracownik posiadający legitym ację dworcową 
przestaje pełnić zupełnie służbę na stacji lu t w ambulansie albo kon
wojowaniu poczty, zwraca legitymację, którą naczelnik urzędu poczto
wego przechowuje Wraz z niewypełnionemi formularzami pod zamknię
ciem

Zagubienie legitymacji, posiadacz obowiązany jest zgłosić swemu 
naczelnikowi celem niezwłocznego zawiadomienia o tem urzędu stacyj
nego. Zastępczą legitymację wydaną w miejsce zaginionej, należy w y
raźnie oznaczyć jako duplikat i zaopatrzyć tym samym numerem. Za
gubienie legitymacji i wydanie duplikatu należy zaznaczyć w wykazie 
wydanych legitymacyj.

6) Nieetatowy personel zajęty w służbie pocztowej na dworcach 
kolejowych i pełniący ją w  towarzystwie personelu etatowego winien 
nosić opaskę na ramieniu, zaopatrzoną odciskiem stempla urzędu poczto
wego i ewentualnie czapkę uniformową. Tożsamość osoby pracownika 
nieetatowego zaświadcza towarzyszący mu mnkcjonarjusz etatowy. >

W razie gdy pracownik nieetatowy w zastępstwie funkcjonarjusza 
etatowego pełni samodzielnie służbę na dworcach lub w wagonach 
pocztowych, otrzymuje właściwą legitym ację dworcową, ważną bez oka
zania legitymacji osobistej, co naczelnik dotyczącego urzędu pocztowego 
wyraźnie zaznacza atramentem na drugiej stronie formularza oraz po
twierdza stemplem i podpisem, zmieniwszy odpowiednio odnośną uwagę 
umieszczoną ponad tytułem strony pierwszej.

7) Naczelnicy urzędów pocztowych upoważnionych do wystawia
nia legitym acyj dworcowych wydają je tylko w niezbędnej ilości i w y
łącznie pracownikom stale przeznaczonym do służby wymiennej na 
stacjach kolejowych wzgl. ambulansowej lub konwojowej i mają surowo 
przestrzegać, aby były używane tylko we właściwym  celu. O stwier
dzonych nadużyciach legitym acyj dworcowych są obowiązani donosić 
przełożonej Dyrekcji celem ukarania winnych.

(L. 3091/VII z 30 grudnia 1921 r.)



64 07lenn ik  Urzędowy M inisterstw a Poczt ł Telegrafów. S t 4.

O k ó l n i k i .

ZAGRANICZNA TARYFA PACZKOWA.
Stosownie do rozporządzenia Ministra Poczt i Tel. z dnia 21 gru

dnia 1921 r. L. 8440/VI w sprawie zaprowadzenia wymiany paczek 
z zagranicą (Dz. lirz. As 2 z 1922 r. poz. 3) wydaje się zagraniczną 
taryfę pączkową, k tó ra obowiązuje w całej Polsce od dnia 1 lutego 
1922 r. Z dniem tym podejmuje się przez to ruch pączkowy ze w szyst
kiemu krajami wyszczególnionemi w taryfie pączkowej.

Dotychczasowe opłaty za paczki do Austrji, Czechosłowacji i Szw aj- 
carji z dniem 31 stycznia 1922 tracą moc obowiązującą.

Taryfę należy dokładnie uzupełniać dodatkowemi ogłoszeniami: za 
mylne zaś pobieranie opłat od paczek zagranicznych odpowiedzialne 
będą urzędy nadawcze.

Zagraniczną taryfę pączkową wydaje się jako załącznik do niniej
szego dziennika.

(L. 561/VI z 19 stycznia 1922).

Otwarcie stacyj kolejowych dla te legramów  prywatnych.
Stacje kolejowe Krymno i Zabłoęie powiatu Kowel, Uhrusk powiatu 

Włodawa, Rokitno poAviatu Sarny i Uściług powiatu Włodzimierz Wo
łyński upoważniono do przyjmowania telegramów prywatnych.

Spis urzędów wydany drukiem i wykaz urzędów pomieszczony 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Poczt i Telegrafów^ Nr. 40 
z 1921 r. str. 761 — 801 należy odpowiednio uzupełnić.

(L. 47fIX z 13 stycznia 1922 r.).

Zużytkowanie druku 1012 na blankiety do telegr.  s łużbowych.
Wobec zaprowadzenia druków nr. 1020 wyłącznie dla wszelkich 

telegramów państwowych, pozostały zapas druków nr. 1012 należy zu
żytkować na telegram y służbowe.

(L. 112/IX z 13 stycznia 1922 r.).

Z m ia n a  nazwy urzędu pocztowego Białogóra na Dobrostany.
Dotychczasową nazwę urzędu pocztowego Białogóra pow. Gródek 

Jagielloński w okręgu Dyrekcji Poczt i Telegrafów Lwów, zmienia się 
na Dobrosłany.

(L. 14 IV z 11 stycznia 1922 r.).

Zmiany w międzynarodowym ruchu telegraficznym.
Komunikacja przez radio z Punta Arenas (Chili) wznowiona. Kable 

franeusko-duńskie całkowicie przerwane. Komunikacja drogą (via) 
Colon dla Chili, Argentyny, Paragwaju, Urugwaju, Brazylji i wysp Fal- 
klandzkich przerwana.

(L. 32 IX z 13 stycznia 1922 r.).



J* 4. D ziennik Urzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 65.

W Y K A Z

uzupełniający Technicznych Zarządów Telegrafów i Telefonów
w b. zaborze rosyjskim.

Dyrekcja Siedziba Techn. Zarządu Telegr. i Telef.

Kraków Sosnowiec
Lublin Radom

11 Kowel
11 Równe

Grodno Grodno
• f Brześć n./B.
11 Baranowicze
11 Mołodeczno

W wykazie Technicznych Zarządów Telegrafów i Telefonów ogło
szonym w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr. 5 
z 1919 r. należy wykreślić Techniczne Zarządy Telegr. i Telef. w Czę
stochowie i w Zamościu.

(L. 55 VIII z 14 stycznia 1922 r.).

W Y K A Z

urzędów pocztowych Litwy Środkowej,  do których m ogą  być 
nadawane przesyłki  l istowe,  paczki d o lO k lg .  i l isty wartościowe.

•N? N AZW A U R Z Ę D U U W  A G A JY? NAZW A URZĘD U U W A G  A

1 Wilno 14 Soły
O
£» Oszmiana 15 Hoduciszki
3 Święciany 16 Michaliszki
4 Nowo-Święciany 17 Olkieniki
5 Podbrodzie 18 Komaje
6 Troki 19 Mejszagoła
7 Nowa-W ilejka 20 Smorgonie
8 Ignalino 21 Niemenczyn ag. poczt.
9 W orniany 22 Hudogaje V  11

10 Landwarów 23 Kobylniki 19 . 1)

11 Łyntupy 24 Twerecz 11 11

12 Świr 25 Bystrzyca V  U

13 Rudziszki 26 Zuprany 11 11

(L. 3281/1V z 10 stycznia 1922 r.).



66 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt I Telegrafów. >6 4

Wykaz książeczek wkładkowych Poczt. Kasy Oszczędn. na które 
wypłaty doraźne są  wzbronione.

JM
ksiąź.

Miejsce
wystawienia

Dzień
w ystawie

nia
Nazwisko i imię

Kwota
UWAGA

mk. f.

1817 P. K. O. 5 IV. 20 Lesiński M arjan 91 91 zaginęła
7805 V 9. IX. 21 Anc Olgierd 850 — «

114969 n Gołębiewski Telesfor 20000 —
158831 Borzęcin Piękoszów na Rozalja 400 — *

Obacz uwagę pod tym samym napisem w nr. 3 z r. 1922.

Sprostow anie.

W Dzienniku Urzędowym M. P. i T. Nr. 56 z 1921 na str. 1060 
wiersz 4 z dołu skreślić „Bułgarie” wpisać „Roumanie” ; na str. 1061 
wiersz 2 z dołu skreślić „Bułgarie” wpisać „Roumanie”.

(L. 167/IX z 17 stycznia 1922 r.).

W iadom ości osobowe.

Starszym sekretarzom pocztowym Stryszkowi Ludwikowi z Byd
goszczy i Zentarskiemu Antoniemu z Torunia 2, przyznano uposażenie 
VTII-go stopnia służbowego z tytułem i charakterem  inspektorów pocz
towych.

(L. 6682/11 z 13 stycznia 1922 r.).

Ministerstwo Poczt i Telegrafów przyznało uposażenie VII go stopnia 
służb, inspektorowi Nadolnemu Augustowi i Wojtasowi Franciszkowi w G ru
dziądzu oraz VIII-go stopnia służbowego, naczelnikowi urzędu Ii-ej klasy 
Kuli Józefowi w Nowem.

(L. 6928/11 z 12 stycznia 1922 r.).

Z w o l n i o n o :
Urzędniczkę kontraktową IX st. sł. EmmęBlankę Wronna.

Konkurs

na posadę W iceprezesa Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Lublinie 
w V stopniu służbowym.

Podania przedkładać należy w terminie do trzech tygodni w dro
dze służbowej.

(L. 6823/11 z 10 stycznia 1922 r.).



J* 4. D ziennik Urzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 67

Dział urzędowy okr. Dyrekcji Poczt i Tel. 
we Lwowie.

TRESC. Przyjmowanie od sekwestratorów skarbowych wpłat pieniędzy, 
ściągniętych tytułem podatków. Utworzenie składu przyborów 
i materjałów kancelaryjnych oraz opakunkowych w Ekonomacie 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów. Utworzenie kas skarbowych. 
Zguba legitymacyj kolejowych. Konkursy.

Przyjmowanie od sekw estratorów  skarbowych wpłat pieniędzy, 
ściągniętych tytu łem  podatków.

Wedle zawiadomienia Izby Skarbowej, sekwestratorowie skarbowi 
(egzekutorowie podatkowi) są obecnie upoważnieni do odbioru pieniędzy 
podatkowych, które o ile nie oddają wprost urzędom podatkowym, prze
kazują je tym  urzędom przez P. K. O.

Urzędom pocztowym poleca się aby sekwestratorom skarbowym 
(egzekutorom podatkowym) przy sposobności wpłat pieniędzy ściągnię
tych tytułem  podatków, szły na rękę, a w szczególności, by ich odpra 
wiały przed innemi prywatnemi stronami.

(L. 147671/VII z 10 stycznia 1922 r.).

Utworzenie składu przyborów i m aterjałów kancelaryjnych oraz 
opakunkowych w Ekonom acie Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Magazyny gł. składu gospodarczego w W arszawie, obejmujące 
przedmioty inw entarza biurowego i kancelaryjnego, oraz przybory 
i m aterjały kancelaryjne, dalej niektóre opakunkowe, wreszcie służące 
do utrzym ania porządku i do oświetlenia, t. j. wyliczone w spisie przed
miotów (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 12 z r. 1920) o grupach I, IV, VI, VII 
i VIII oraz w grupie II pod nr. przedm. 351, 352, 353, 354 i w grupie 
IX pod nr. przedm. 665, 670, 671, 673, 680, 681, 685, 690, 691, 698, 699 
zostały zwinięte, a natomiast utworzono skład tych przedmiotów w Eko 
nomacie Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Od 1 stycznia 1922 będzie Ekonomat utrzym ywał na składzie je
dynie m aterjały  kancelaryjne i opakunkowe, wyliczone w powołanym 
Dzienniku Urzędowym, w grupie VIII i IX.

Ponieważ m aterjały utrzymywane obecnie na składzie Ekonomatu, 
są od 100 — 1000% tańsze, aniżeli w handlach prywatnych, przeto po
leca się wszystkim urzędom poczt, i telegr., ażeby w m aterjały po
trzebne zaopatrywały się w y ł ą c z n i e  w tutejszym Ekonomacie, gdyż 
prośby urzędów o podwyższenie ryczałtu kancelaryjnego będą uwzglę
dnione tylko na podstawie cennika materjałów, obowiązującego tutejszy 
Ekonomat pocztowy.

Każdy urząd może t y l k o  r a z  w m i e s i ą c u  zamówić materjały 
z a  z w r o t e m  k o s z t ó w ,  zapomocą rewersów zamówień, sporządzo
nych na dr. ur. 702 w sposób dotychczas praktykowany.

Zamówienia będą realizowane przez Ekonomat w miarę zapasów 
i stosunkowo do zapotrzebowania, sprawdzonego przez Dyrekcję.



6 8  D z ien n ik  U rzęd o w y  M in is te rs tw a  Po c z t  I Telegrafów . 'fc 4.

O ileby Ekonom at nie posiadał n iek tórych  z zam ów ionych przed 
miotów, skreśli odnośną, pozycję w rew ersach  zamówień z odpowiednią 
uwagą, dlaczego to uczynił.

Skrzynki opakunkow e użyte do w ysyłki m aterjałów , m ają urzędy 
Ekonom atow i po otrzym aniu m aterjałów  b e z z w ł o c z n i e  (najpóźniej 
do 3 dni) zwrócić jako posyłki w artościow e z dek larow aną w artością 
ponad 1000 Mkp.

Za zwrot sk rzynek  są N aczelnicy urzędów osobiście odpowie
dzialni. W razie nieudowodnionego zw rotu sk rzynki opakunkow ej, po
trąc i się należność za sk rzynkę  z poborów Naczelnika.

Należytość za m aterja ły  m ają urzędy  zaliczyć w tym  m iesiącu 
w którym  otrzym ały m aterja ły , w rachunku  m iesięcznym  do stw orzyć 
się m ającej rubryk i 6-c (zwrócone w ydatki za m aterja ły  pobrane 
z Ekonom atu) na przychód, p rzy  dołączeniu rew ersu  kontrolnego, 
otrzym anego z Ekonomatu.

(L. 89899/III-b. z 8 listopada 1921 r.).

U tworzen ie  kas skarbow ych .

Izba skarbow a we Lwowie zaw iadam ia, iż z dn. 1 s tyczn ia  1922 r  
utworzono ze w szystkich istn iejących dotąd  w okręgu lw ow skiej Izby 
Skarbowej U rzędów  podatkow ych, K a s y  S k a r b o w e .  Z dniem  tym 
objęły Inspek tora ty  skarbow e wszelkie agendy, należytościow e, k tóre 
dotychczas należały  do zakresu  działan ia  Urzędów podatkow ych.

(L. 146411/VII z 13 stycznia 1922 r.).

Zgu ba  l eg i tym acyj  kolejowych .

O ficjał pocztow y Ekert Wanda z K urzan zagubiła legitym ację ko
lejową Nr. 1508, wrystaw ioną dnia 2 m arca 1921 r. przez D yrekcję Poczt 
i Telegrafów  we Lwowie. Legitymującego się pow yższą legitym acją na
leży oddać W ładzy bezpieczeństw a, a legitym ację odebrać i p rzesłać  do 
Lwowskiej D yrekcji Poczt i Telegrafów.

(L. 148498/II-a z 6 stycznia  1922 r.).

S tarszy  oficjał pocztowy Piętrzy cka Zofja  z Chlebowie, zagubiła le 
g itym ację kolejow ą Nr. 836, w ystaw ioną dnia 14 stycznia 1921 r. przez' 
D yrekcję Poczt i Telegrafów we Lwowie.

Legitym ującego się pow yższą legitym acją należy  oddać władzy 
bezpieczeństwa, a legitym ację odebrać i przesłać do Lwowskiej D yrekcji 
Poczt i Telegrafów .

(L. 142869/II-a z 10 stycznia ,922 r  ).

K o n k u r s .

Na posady naczelników  urzędów pocztowych V kl. w O kręgu Dy
rekcji Poczt i Telegrafów we Lwowie:

1) Bobrówka, 2) Gładyszów, 3) Św ięcany, 4) Kombornia.



>6 4. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt I Telegrafów. 69

O posady te mogą się ubiegać u rzędn icy  pocztow i X I i X  stopnia 
służbowego. T e rm in  do wnoszenia podań 3 tygodn ie .

(L. 13 II-a  z 2 s tyczn ia  1922 r.).

Na posadę naczeln ika urzędu pocztowego V  k l. w Żuraw n ie  
w  O kręgu D y re k c ji Poczt i  Te leg ra fów  we Lwow ie. O posadę tą  mogą 
się ubiegać u rzędn icy  p ragm a tyczn i g ru p y  C i D. T e rm in  do wnosze
nia podań 3 tygodnie .

(L. 141199/II-a z 10 styczn ia  1922 r.).

K o n k u r s * )

na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w  Lubeni. T e rm in  do 
wnoszenia podań 3 tygodnie.

(L146976/II a z 31 grudn ia  1921 r.).

Na posadę agenta pocztowego 3 go stopnia w  Łączkach  Jag ie lloń
skich. T e rm in  do wnoszenia podań 3 tygodnie.

(L. 133790/II-d z 10 styczn ia  1922 r.).

Na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w  Tołszczowie. T e rm in  
do wnoszenia podań 3 tygodnie.

(L. 141493 Il-d  z 31 g rudn ia  1921 r.).

Na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w  Daw idow ie. Term in  
do wnoszenia podań 3 tygodn ie .

(L. 370 Il-d  z 12 s tyczn ia  1922 r.).

Na posadę agenta pocztowego Ii-go  stopnia w  Batia tyczach. T e r
m in  do wnoszenia podań 3 tygodnie.

(L. 137642/II-d z 28 g ru d n ia  1921 r.).

Na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w D arachow ie. T e rm in  
do wnoszenia podań 3 tygodnie .

(L . 148378 I l-d  z 5 s tyczn ia  1922 r  ).
*) W a runk i konkursu ogłoszone w  Dz. U . M. P. T. nr. 23 1921 r.

Dział urzędowy okr. Dyrekcji Poczt i Tei. 
w Poznaniu.

TREŚĆ: Z m iana godz in  urzędowych.

Godziny urzędowe w  ruchu te le fon icznym  w  urzędzie pocztow ym  
Ż e rków  obow iązują począwszy od 15 s tyczn ia  1922 r. w  dnie powsze
dnie od godz. 8 —  13 i od 15 —  19. W  n iedz ie le  i św ięta pozostają 
godziny służbowe niezm ienione. Odnośne w y k a z y  na leży popraw ić .

(L . 1052 V I I  z 5 styczn ia  1922 r.).



70 D zien n ik  Urzędow y M inisterstw a P oczt I T elegrafów . Ns 4.

Dział urzędowy okr. Dyrekcji Poczt i Tel. 
w Bydgoszczy.

TREŚĆ: Przeklasyfikow anie urzędniczych sił pom ocniczych n a  p ra k ty 
kantów  pocztowych.

Przeklasyfikowanie urzędniczych sił  pomocniczych na prakty
kantów pocztowych z dniem 1 stycznia 1922 r.

Wesołowski Kazimierz w U. T. Bydgoszcz w IX st. służb., Paprocki 
Bolesław w U. P. Lubawa w X st. służb., Szlenk Stanisław w U. P. Byd
goszcz w XI st. służb., F rydrychowicz Jerzy w U. T. Bydgoszcz w XI st. 
służb., Kapera Karol w U. T. Grudziądz w XI st. służb., Stanisławski 
Jan w U. P. Kościerzyna w XI st. służb., Duszyński A dolf w Skórczu 
w XI st. służb., Gliński Aleksander w Starogardzie w XI st. służb. 
Bogdański Bolesław w U. P. Bydgoszcz, Maniewski Leonard w U. P. Byd
goszcz, Maron Antoni w  U P. Bydgoszcz, Szczepański Stanisław, Klicha 
Maksymilian, Dziuba Michał, Ciaputówna Marja w i . T. Bydgoszcz; Kaczo
rowski Stanisław w Cekcynie polskim, Pajakowski Jan w Chełmnie, Kulik 
Mikołaj w Chełmży, Danemark Rudolf w Działdowie, Zellma Józef w Dąb
rowie p. Chełmno, Styburski Florjań w Drzycimiu, Ruchniewicz Jerzy, 
Dworczak Adam, Draczyńska Walerja w U. T. Grudziądz; Premkówna Łucja 
w Kamieniu, Procharski Wincenty w Kościerzynie, Wąsikowski Leonard 
w Laskowicach, Szatkowski Błabej w Lubawie, Bonisławski Paweł w Luzi
nie, Slomiński Paweł w Mełnie, Glawer Maksymiljan w Mokrem p. Toruń, 
Bielecka Janina w Pruszczu p. Świecie, Gajkowski Bronisław w Pruszczu 
p. Tuchola, Malinowski Alfons w Sempolnie, Smagłowski Stanisław w Skar
szewach, Sławińska Marja w Starogardzie, Wroński Alfons w Tczewie 2, 
Sobczak Zygmunt w U. T. Toruń, Kozłowski Maksymiljan w Wąbrzeźnie, 
Nowak Jan w Więcborku, Nowcówna Pelagja i Bychowski Jan w W ejhero
wie, Watkowski Andrzej w Zblewie, Postrada Franciszek w Redzie, 
wszyscy w XII stop. służb.

(L. 4047/1 z 31 grudnia 1921 r.).

Cena niniejszego numeru 10 mk.

Druk Piotra Laskauera, W a r m w a . M arlensjtad 8.




